

Obra:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DAS RUAS JOSÉ EVERALDO PEREIRA DANTAS E JOSÉ ELOI DA SILVA, NO MUNICÍPIO DE ACARI/RN							SINAPI - 03/2024 - Rio Grande do Norte ORSE - 02/2024 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará CAERN - 11/2023 - Rio Grande do Norte			Não Desonerado: embutido nos preços unitários dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.		BDI: 20,76%			
Local:	RUA GUTEMBERG PEREIRA BRITO, PETRÓPOLIS, ACARI/RN.							Valor Medido no Período (R\$):			R\$		-			
Medição:								Valor Acumulado das Medições (R\$):			R\$		-			
Empresa:								CNPJ:		Período:						
							COMPOSIÇÃO DOS VALORES UNITÁRIOS			QUANTIDADES			VALORES			
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO	VALOR UNIT.	UNITÁRIO COM BDI (26,42%)	MEDIDO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO R\$	MEDIDO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR (R\$)	MEDIDO NO PERÍODO R\$	MEDIDO ACUMULADO ATÉ O PERÍODO R\$		
ADMINISTRAÇÃO DE OBRA											R\$ 9.748,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.1	COMP.1	SINAPI	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	mês	2,00	3.078,53	3.717,63	-	-	-	R\$ 7.435,26	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	319,25	385,52	-	-	-	R\$ 2.313,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
RUA JOSÉ EVERALDO PEREIRA DANTAS											R\$ 238.368,73	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS											R\$ 193,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m	232,80	0,69	0,83	-	-	-	R\$ 193,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
MOVIMENTO DE TERRA											R\$ 4.582,27	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	17,10	82,20	99,26	-	-	-	R\$ 1.697,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	17,10	25,03	30,22	-	-	-	R\$ 516,76	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.3	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1558,00	1,26	1,52	-	-	-	R\$ 2.368,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
PAVIMENTAÇÃO											R\$ 200.377,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1558,00	93,94	113,44	-	-	-	R\$ 176.739,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	m	427,60	44,35	53,55	-	-	-	R\$ 22.897,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.2.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	427,60	1,44	1,73	-	-	-	R\$ 739,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
MURO DE ARRIMO											R\$ 31.664,95	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	18,10	82,20	99,26	-	-	-	R\$ 1.796,61	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	101617	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	36,10	2,93	3,53	-	-	-	R\$ 127,43	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.3	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	115,35	82,18	99,24	-	-	-	R\$ 11.447,33	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.3	102487	SINAPI	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	25,65	590,60	713,20	-	-	-	R\$ 18.293,58	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
SINALIZAÇÃO											R\$ 1.551,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.3.1	COMP.02	PRÓPRIA	CONFECCÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 (60X60 CM), COM 02 DEMÃOS DE FUNDO ANTI-CORROSIVO (SUPER GALVITE OU SIMILAR), 02 DEMÃOS DE ESMALTE E MENSAGEM EM PELÍCULA REFLETIVA, AUTO-	UND	5,00	148,00	178,72	-	-	-	R\$ 893,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.3.1	103695	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,0 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UND	5,00	108,89	131,49	-	-	-	R\$ 657,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
RUA JOSÉ ELOI DA SILVA											R\$ 48.460,46	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS											R\$ 33,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m	40,00	0,69	0,83	-	-	-	R\$ 33,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
MOVIMENTO DE TERRA											R\$ 2.477,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	14,80	82,20	99,26	-	-	-	R\$ 1.469,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	14,80	25,03	30,22	-	-	-	R\$ 447,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
1.1.3	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m³	369,00	1,26	1,52	-	-	-	R\$ 560,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -		

1.2 PAVIMENTAÇÃO										R\$	45.950,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-
1.2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	369,00	93,94	113,44	-	-	-	R\$ 41.859,36	R\$	-	R\$	-	R\$	-
1.2.1	74223/002	SINAPI	MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	74,00	44,35	53,55	-	-	-	R\$ 3.962,70	R\$	-	R\$	-	R\$	-
1.2.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	74,00	1,44	1,73	-	-	-	R\$ 128,02	R\$	-	R\$	-	R\$	-
1.7 SERVIÇOS FINAIS										R\$	8.748,58	R\$	-	R\$	-	R\$	-
1.7.1	2220077	CAERN	LIMPEZA FINAL DE OBRA. INC_05/2019	m²	1927,00	3,76	4,54	-	-	-	R\$ 8.748,58	R\$	-	R\$	-	R\$	-
TOTAL											305.326,15		-		-		-

RAUL VÍCTOR DANTAS E SILVA
 ASSESSOR ESPECIAL DE ACOMP. DE OBRAS E PROJETOS
 CREA-RN: 211838975-2